## QUÆSTIO CXXIV.

Duodecimus fidei Articulus quis est?

RESP. *Et vitam venturi seculi.*

## QUÆSTIO CXXV.

Quid in hoc fidei Articulo sancta docet Ecclesia?

RESP. Quod in seculo futuro ventura est Dei gratia et beneficentia super electos suos, et æterna vita gaudiis ac lætitiis spiritualibus nullum unquam finem habituris cumulatissima, teste Scriptura (1 Cor. ii. 9): 'Quæ oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis adscenderunt, quæ paravit Deus iis, qui ipsum diligunt.' Eodem et alibi modo (Rom. xiv. 17): 'Non enim est regnum Dei esca et potus; sed

ἀλλὰ δικαιοσύνη καὶ εἰρήνη καὶ χαρὰ  
ἐν Πνεύματι ἁγίῳ.

Ἐρώτησις ρκστ'.

Ἡ ψυχὴ μόνη τάχα, ἢ καὶ τὸ σῶμα  
ξέλουσιν ἀπολαύσειν μαζί τὴν αἰώ-  
νων εὐφροσύνην;

Ἄπ. Καθὼς ἡ ψυχὴ μὲ τὸ κορ-  
μίον μαζί τὰ ἀγαθὰ ἐνεργοῦσιν διὰ  
τὸν αἰώνιον μισθόν· τέτοιας λογῆς  
καὶ ἡ ψυχὴ μὲ τὸ κορμίον μαζί  
ξέλουσιν ἔχειν τὴν εὐφροσύνην καὶ  
τὴν ἀγαλλίασιν. Μὰ ὄχι διαίρε-  
τῶς· διατὶ δὲν ξέλει εἶναι ἄλλη ἢ  
χαρὰ τῆς ψυχῆς καὶ ἄλλη τοῦ σώ-  
ματος, ἐπειδὴ τὸ σῶμα ξέλει γένει  
δεδοξασμένον καὶ ὁ ἄνθρωπος εἶναι  
σύνθετος ἐκ ψυχῆς καὶ σώματος δε-  
δοξασμένον. Τότε ξέλει εἶναι ὁμοιος  
μὲ τοὺς ἀγγέλους κατὰ τὴν Γραφήν  
(Ματθ. κβ'. λ.) τὴν λέγουσαν· ἐν  
γὰρ τῇ ἀναστάσει οὔτε γαμοῦσιν  
οὔτε ἐγκαμίζονται, ἀλλ' ὡς ἄγγελοι  
τοῦ Θεοῦ ἐν οὐρανῷ εἰσίν. Τὸ σῶμα  
ξέλει εἶναι δεδοξασμένον, ἀθάνατον,  
ἄφθαρτον, ἀνευδέες βρώσεως καὶ πό-  
σεως, ὅμοιον πνεύματι κατὰ τὴν  
Γραφήν (ἁ. Κορ. ιε. υβ'). τὴν λέγου-  
σαν· οἱ νεκροὶ ἐγερθήσονται ἄφθαρ-  
τοι, καὶ ἡμεῖς ἀλλαγούμεθα· δεῖ  
γὰρ τὸ φθαρτὸν τοῦτο ἐνδύσασθαι  
ἀφθαρσίαν, καὶ τὸ θνητὸν τοῦτο ἐν-  
δύσασθαι ἀθανασίαν. Ἡ δὲ χαρὰ  
καὶ ἡ ἀγαλλίασις ἐν ξέλει εἶναι  
ἄλλη παρὰ ἡ θεωρία τῆς μακαρίας  
Τριάδος καὶ ὁ πνευματικὸς χορὸς

justitia et pax et gaudium in Spir-  
itu Sancto.'

QUÆSTIO CXXVI.

Solane fortasse an anima an vero  
etiam corpus simul æternis fru-  
entur gaudiis?

RESP. Quemadmodum anima et  
corpus sociata opera spe æternæ  
mercedis bonum efficiunt: ita etiam  
lætitiā exultationemque eam-  
dem, communem, non autem sepa-  
ratam et divisam habebunt. Non  
enim alia animæ lætitiā alia corpo-  
ris erit; siquidem corpus gloria  
conuscabit; totus vero homo ex an-  
ima et corpore glorioso compositus  
erit. Atque tunc Angelis ipsis  
similis et æqualis fiet, secundum  
Scripturam, quæ dicit (Matt. xxii.  
30): 'Nam in resurrectione nec  
ducunt uxores nec ducuntur, sed  
sunt ut Angeli Dei in cælo.' Cor-  
pus gloriosum erit, immortale, in-  
corruptibile, non cibi, non potus in-  
dignum, simile spiritui, dicente ita  
Scriptura (1 Cor. xv. 52): 'Mortui  
resurgent incorruptibiles, et nos im-  
mutabimur. Oportet enim corrup-  
tibile hocce induere incorruptibili-  
tatem et mortale hocce induere  
immortalitatem.' Ceterum lætitiā  
ista exultatioque non alia erit,  
quam contemplatio beatissimæ  
Trinitatis et chorus spiritualis junc-  
tim cum Angelis agitandus, dicente